

OA.272.18.2020

Zapytanie dotyczy zamówienia pn. „Usługi kompleksowego ubezpieczenia Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz jednostek organizacyjnych w latach 2020 – 2023”.

Jeden z potencjalnych oferentów zwrócił się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na pytania poniżej:

Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym,

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający potwierdza taki zapis.

2. Prosimy o wskazanie wartości PML (wartość mienia znajdującego w się w największej lokalizacji, kompleksie), wraz ze wskazaniem adresu.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że największa suma ubezpieczenia to 12 197 243 zł dla lokalizacji 17-200 Hajnówka ul. Piłsudskiego 3

3. Czy w ciągu ostatnich 25 lat w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiły szkody spowodowane ryzykiem powodzi/podtopienia? Jeżeli tak prosimy o podanie rozmiaru szkód oraz działań jakie zostały podjęte w celu zminimalizowania skutków takich szkód w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający informuje, że tego rodzaju szkody nie wystąpiły.

4. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza, że limity dotyczą wszystkich jednostek organizacyjnych.

5. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający potwierdza, że limity zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia.

6. Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 10 lat?
Jeśli nie, prosimy o informację, które z nich takich remontów nie posiadają.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający informuje, że budynki zostały wybudowane w następujących latach:

- Zarząd Dróg Powiatowych rok budowy budynków 1965, remont 2002

- Dom Pomocy Społecznej ROKITNIK:

Budynek mieszkalny nr 1 rok budowy 2003

Budynek mieszkalny 2 i 3 rok budowy 1991

Budowla Śmietnik rok budowy 1991

Budynek Gospodarczy rok budowy 1991

Budynek agregatorowi rok budowy 2002.

Piwnica rok budowy 1992,

Garaż rok budowy 2004

Wiata zadaszenie rok budowy 2003

- Budynek Starostwa Powiatowego ora garaże rok budowy 1950 remont 2007

- Zespół Szkół Zawodowych:

Budynek Szkoły rok budowy 1969 remont 2011

Budynek Internatu rok budowy 1924 remont 1987,

Budynek Warsztatowo Biurowy rok budowy 1952 remont 2010,

Budynek Warsztatów metalowych rok budowy 1952 remont 1998,

Budynek Kuźnia Spawalnia rok budowy 1969 remont 2019

Budynek Magazynu rok budowy 1953 remont 2010

Garaż blaszak rok budowy 2005

Garaż blaszak rok budowy 2005

- I Liceum Ogólnokształcące im Marii Skłodowskiej Curie,

Budynek Szkoły rok budowy 1955 remont 2015

- Zespół Szkół z Dodatkową Nauką języka Białoruskiego

Budynek Szkoły wraz z infrastrukturą rok budowy 1993

- Środowiskowy Dom Samopomocy:

Budynek dziennego pobytu oraz garaż rok budowy 1960 remont i adaptacja 1996.

- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy:

Budynek Ośrodka rok budowy 1924 gruntowny remont i adaptacja 2012.

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

Budynek biurowy rok budowy 1960 remont 2000.

7. Czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający informuje, że nie posiada takiego mienia.

8. Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji z przeznaczeniem do rozbiórki? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji oraz lub przeznaczonych do rozbiórki.

9. Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki w złym stanie technicznym? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone budynki są w dobrym stanie technicznym.

10. Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z sumami ubezpieczenia oraz informacją dodatkową:
- czy mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich, w jaki sposób?
 - czy odłączone zostały wszystkie media.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji

11. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle, jeżeli tak prosimy o wskazanie których i z jakiej przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający w chwili obecnej nie planuje wyłączenia z eksploatacji budynków

12. Czy w którymkolwiek z wymienionych w zapytaniu ofertowym budynków/budowli, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne?

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający informuje, że w budynkach nie przechowuje wymienionych materiałów

13. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia w zapytaniu ofertowym jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
 - b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
 - c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający potwierdza, że mienie zabezpieczone jest zgodnie z obowiązującymi przepisami.

14. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia w zapytaniu ofertowym podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający informuje, że zgłoszone mienie podlega okresowym badaniom stanu technicznego.

15. Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczulki, etc.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający potwierdza, że nie posiada budynków z wymienionym pokryciem dachowym.

16. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

17. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta zieleń, w tym nasadzenia.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający informuje, że zieleń jest objęta ochroną ubezpieczeniową w lokalizacji budynku na Parkingu „Zwierzyniec”

18. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp. Jeśli tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający potwierdza, że wymienione w pytaniu budynki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

19. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków,

zabezpieczeń przeciwpożarowych, wskazanie procesów technologicznych i terminu przejęcia/uruchomienia.

Odpowiedź na pytanie 19

Zw chwili obecnej nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia wyżej wymienionych budowli i budynków.

20. Jeżeli wśród mienia deklarowanego do ubezpieczenia występują budynki w wykonaniu z płyty warstwowej prosimy o wskazanie powierzchni zabudowy i sum ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków z płyty warstwowej.

21. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na to pytanie udzielono w punkcie 16.

22. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele foliowe oraz mienie się w nich znajdujące.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający potwierdza, że tunele foliowe nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

23. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający potwierdza, że nie zgłoszono do ubezpieczenia wymienionych wyżej budowli.

24. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający potwierdza, że nie zgłoszono do ubezpieczenia dronów.

25. Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych oraz o udzielenie informacji, w jaki sposób zabezpieczone jest mienie, które może być narażone na ewentualne skutki osuwania się skarp lub zboczy.

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający informuje, że nie posiada takich lokalizacji.

26. Prosimy o informację jaka jest powierzchnia użytkowa w metrach kwadratowych Budynku Specjalnego Ośrodka Wychowawczego, konstrukcja bale/blasz o wartości 1.797.160,- zł

Odpowiedź na pytanie 26

Zamawiający informuje, że powierzchnia zabudowy SOSW wynosi 365 m², natomiast powierzchnia zabudowy warsztatów treningowych - 104,22m²

Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający **potwierdza taki zapis.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający potwierdza, że zakres obejmuje odpowiedzialność ustawową.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający potwierdza taki zakres.

4. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie pokrycia kosztów dodatkowych dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza taki zakres ochrony.

5. Prosimy o przedłożenie wykazu podmiotów powiązanych własnościowo lub kapitałowo z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający informuje, że brak jest podmiotów powiązanych własnościowo lub kapitałowo.

6. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko.

ska w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

7. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający potwierdza taki zakres.

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje takich ryzyk.

9. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- 1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci;
- 2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;
- 3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie;
- 4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne, jeśli tak to jakie;
- 5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);
- 6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
- 7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- 8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- 9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający potwierdza wyłączenie takich szkód z ubezpieczenia.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający potwierdza, że te ryzyka nie będą objęte zakresem ochrony.

12. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z zawartymi umowami na dostawę wody o odpowiednich parametrach i ciśnieniu i odbiór ścieków, zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z rozporządzeniami wykonawczymi oraz w sprawie warunków, jakim powinna odpowiadać woda zdatna do picia i na potrzeby gospodarcze, z podlimitem 200 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający informuje, że nie zajmuje się wyżej wymienioną działalnością.

13. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości produktów (wody) dostarczonych przez ubezpieczonego (w tym poprzez zmieszanie/połączenie).

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający informuje, że nie prowadzi takiej działalności.

14. Prosimy o udzielenie informacji jakie produkty dostarcza ubezpieczający/ubezpieczony i jakie szkody mogą zostać poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający informuje, że w budynkach zamawiającego sporządzane są posiłki, które są objęte ochroną OC za produkt.

15. Prosimy o podanie dodatkowych informacji do ubezpieczenia OC za produkt:

- rodzaj produktów obejmowanych ochroną,
- w jakiej branży, do czego produkty są używane, czy są dalej przetwarzane, montowane w innych produktach końcowych, etc.,
- czy Zamawiający jest producentem, sprzedawcą, importerem produktu (z jakiego kraju importuje, czy jest wyłącznym dystrybutorem na teren RP),
- czy i jakie certyfikaty jakości oraz system kontroli jakości posiadają produkty,
- czy Zamawiający ma własne laboratorium, w którym jest prowadzona kontrola jakości,
- czy zamawiający eksportuje produkty, to jaki procent przychodu stanowi eksport, jakie produkty eksportuje i do jakich krajów.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający informuje, że ochroną objęte będą produkty spożywcze zakupowane przez zamawiającego.

16. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu

17. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry i remonty wykonywane są na bieżąco, Zarząd Dróg Powiatowych nie posiada planu remontów ponieważ remontowane są wszystkie drogi w ramach możliwości finansowych Powiatu.

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje szkód z tytułu wykonywania zawodu.

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje powyższych szkód.

20. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje wymienionej działalności sportowej.

21. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np.

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje powyższych ryzyk.

22. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ognii, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający potwierdza, że powyższe zapisy.

23. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile można przypisać za nie winę **Ubezpieczonemu**.

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

24. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy tj. osoba inna niż osoby wskazane jako objęte ubezpieczeniem (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

25. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów oraz klauzula rażącego niedbalstwa nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu.

26. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zarządzania nieruchomościami zakres ubezpieczenia nie obejmuje zakresu podlegającego pod obowiązkowe ubezpieczenie OC.

Odpowiedź na pytanie 26

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

27. Prosimy o potwierdzenie, że w umowie ubezpieczenia zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.

Odpowiedź na pytanie 27

Zamawiający potwierdza, że zastosowanie mają podlimity.

28. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź na pytanie 28

Zamawiający potwierdza zapis.

29. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający lub jednostki organizacyjne posiadają lub zarządzają parkingiem strzeżonym? Jeżeli tak, prosimy o informację nt. ilości miejsc i zabezpieczeń parkingu.

Odpowiedź na pytanie 29

Zamawiający oraz jednostki organizacyjne nie prowadzą parkingu strzeżonego.

30. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków – prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie obejmuje szkód (w tym szkód w środowisku naturalnym) wynikających z powolnego, stopniowego oddziaływania ww. czynników.

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający potwierdza powyższy zapis

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez drony lub inny sprzęt latający.

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje szkód wyrządzonych przez drony lub inny sprzęt latający.

32. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Odpowiedź na pytanie 32

Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje odpowiedzialności za sprzęt pływający.

33. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Odpowiedź na pytanie 33

Zamawiający informuje, że nie posiada kolejek wąskotorowych, natomiast posiada tory kolejowe na trasie Czerlonka – Białowieża na których jeżdżą drezyny nie będące własnością zamawiającego.

34. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

Odpowiedź na pytanie 34

Zamawiający potwierdza, że podlimity dotyczą wszystkich jednostek organizacyjnych.

35. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 35

Zamawiający potwierdza, że podlimity dotyczą wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia

Dot. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym,

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

3. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

4. Prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe wskutek powolnego działania wilgoci pozostają wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

5. Prosimy o potwierdzenie, że koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w niedziele i święta, koszty przejazdu techników i ekspertów, koszty ekspresowego transportu (w tym frachtu lotniczego), koszty montażu/demontażu, koszty pomocnicze, koszty uprzątnięcia pozostałości, rozszerzone o koszty odtworzenia danych i oprogramowania, nośniki danych oraz zwiększone koszty działalności będą pokrywane w ramach sum ubezpieczenia oraz ustalonych limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Dot. ubezpieczenia auto-casco

1. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zamierza zakupić w trakcie trwania okresu zamówienia pojazd o wartości powyżej 400 000 zł? Jeśli tak to jakiego rodzaju będzie to pojazd i jaka jest jego szacunkowa wartość?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający na dzień ogłoszenia przetargu ubezpieczający nie planuje zakupu pojazdu o wartości powyżej 400 000 zł

2. Prosimy o wyrażenie zgody na zapis „Składki i stawki taryfowe za ubezpieczenie poszczególnych rodzajów pojazdów, wynikające ze złożonej oferty będą obowiązywały również w stosunku do pojazdów wchodzących do ubezpieczenia w trakcie roku, z zastrzeżeniem, iż wartość zgłaszanego do ochrony pojazdu nie przekroczy 400 000 zł”

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Dot. treści klauzul obligatoryjnych

1. Prosimy o wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej w budynkach starszych niż 50 lat i przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki

2. Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

3. Klauzula dodatkowej przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o zmianę limitu do wysokości 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu.

Dot. dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia

1. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający informuje, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone szkody powstałe z ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, dodatkowo przedstawiono zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia od roku 2017 a więc obejmuje ono 6 letni okres ubezpieczenia.

2. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w zapytaniu ofertowym? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;

- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w zapytaniu ofertowym? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;
- d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że był ubezpieczony w zakresie analogicznym jak w zapytaniu ofertowym, franszyzy/ udziały własne były zniesione.

3. Prosimy o informację nr rodzaju i przyczyn szkód, w szczególności największych szkód

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający informuje, że największa szkoda powstała z OC działalności to szkoda osobowa.

4. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego jak i Ubezpieczonych w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody wypłacone i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje ubezpieczającego oraz jednostki podległe.

5. Prosimy o wyrażenie zgody na jednorazową opłatę składek za ubezpieczenie NNW pasażerów i kierowcy oraz assistance.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający wyraża zgodę na opłatę jednorazową NNW kierowcy i pasażerów oraz assistance.

6. Prosimy o umożliwienie złożenia oferty w wersji elektronicznej, również z wykorzystaniem podpisu elektronicznego (niniejsze podyktowane jest obecną sytuacją epidemiczną w kraju).

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w wersji elektronicznej i wymaga wersji papierowej

Starosta Hajnowski

Andrzej Skiepmo